

BILAN ACTIF AU 30 JUIN 2020

Dénomination Entité **SONATEL MULTIMEDIA**
 N°Identification **0059990-2G3**

Exercice clos le **30/06/2020**
 Durée (en mois) **6**

REF	ACTIF	Note	EXERCICE AU 30/06/2020			EXERCICE AU
			BRUT	AMORT. et DEPREC.	NET	31/12/2019
AD	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3	1 506 390 586	1 312 531 215	193 859 371	93 756 624
AE	Frais de développement et de prospection		0	0	0	0
AF	Brevets, licences, logiciels, et droits similaires		1 385 810 668	1 312 531 215	73 279 453	93 756 624
AG	Fonds commercial et droit au bail		0	0	0	0
AH	Autres immobilisations incorporelles		120 579 918	0	120 579 918	0
AI	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3	1 292 635 100	853 520 120	439 114 980	551 814 323
AJ	Terrains (1)		0	0	0	0
AK	Batiments		0	33 429 682	-33 429 682	0
AL	Aménagements, agencements et installations		34 215 601	0	34 215 601	1 774 587
AM	Matériel, mobilier et actifs biologiques		1 153 198 414	714 869 353	438 329 061	550 039 736
AN	Matériel de transport		105 221 085	105 221 085	0	0
AP	Avances et comptes versés sur immobilisations	3	0	0	0	0
AQ	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4	25 090 495	888 896	24 201 599	24 201 599
AR	Titres de participation		0	0	0	0
AS	Autres immobilisations financières		25 090 495	888 896	24 201 599	24 201 599
AZ	TOTAL ACTIF IMMOBILISE		2 824 116 181	2 166 940 231	657 175 950	669 772 546
BA	ACTIF CIRCULANT HAO	5	0	0	0	0
BB	STOCKS ET ENCOURS	6	1 340 506 763	0	1 340 506 763	1 678 052 732
BG	CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES		33 145 583 288	1 478 471 004	31 667 112 284	28 677 840 470
BH	Fournisseurs avances versées	17	0	0	0	0
BI	Clients	7	5 145 111 281	1 478 471 004	3 666 640 277	4 663 261 896
BJ	Autres créances	8	28 000 472 007	0	28 000 472 007	24 014 578 574
BK	TOTAL ACTIF CIRCULANT		34 486 090 051	1 478 471 004	33 007 619 047	30 355 893 202
BQ	Titres de placement	9	0	0	0	0
BR	Valeurs à encaisser	10	0	0	0	0
BS	Banques, chèques postaux, caisse et assimilés	11	126 482 641	0	126 482 641	1 236 354 415
BT	TOTAL TRESORERIE-ACTIF		126 482 641	0	126 482 641	1 236 354 415
BU	Ecart de conversion-Actif	12	0	0	0	0
BZ	TOTAL GENERAL		37 436 688 873	3 645 411 235	33 791 277 638	32 262 020 163

BILAN PASSIF AU 30 JUIN 2020

Dénomination Entité **SONATEL MULTIMEDIA**
 N°Identification **0059990-2G3**

Exercice clos le **30/06/2020**
 Durée (en mois) **6**

	PASSIF	Note	30/06/2020	31/12/2019
CA	Capital	13	2 119 800 000	2 119 800 000
CB	Apporteurs capital non appelé (+)	13	0	0
CD	Primes liées au capital social	14	0	0
CE	Ecart de réévaluation	3c	0	0
CF	Réserves indisponibles	14	423 960 000	423 960 000
CG	Réserves libres	14	4 064 031 556	4 064 031 556
CH	Report à nouveau (+ ou -)	14	0	0
CJ	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)		2 081 981 094	3 454 270 661
CL	Subventions d'investissement	15	0	0
CM	Provisions réglementées	15	0	0
CP	TOTAL CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		8 689 772 650	10 062 062 217
DA	Emprunts et dettes financières diverses	16	0	0
DB	Dettes de location acquisition	16	0	0
DC	Provisions pour risques et charges	16	0	0
DD	TOTAL DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES		0	0
DF	TOTAL RESSOURCES STABLES		8 689 772 650	10 062 062 217
DH	Dettes circulantes HAO	5	21 159 657	21 159 657
DI	Clients, avances reçues	7	8 921 000	0
DJ	Fournisseurs d'exploitation	17	3 687 473 170	6 024 422 813
DK	dettes fiscales et sociales	18	2 779 690 037	1 720 224 871
DM	Autres dettes	19	17 960 327 645	14 036 747 495
DN	Provisions pour risques à court termes	19	0	0
DP	TOTAL PASSIF CIRCULANT		24 457 571 509	21 802 554 836
DQ	Banques, crédits d'escompte	20	0	0
DR	Banques, établissements financiers et crédits de trésorerie	20	643 933 479	397 403 110
DT	TOTAL TRESORERIE-PASSIF		643 933 479	397 403 110
DV	Ecart de conversion-Passif	12	0	0
DZ	TOTAL GENERAL		33 791 277 638	32 262 020 163

COMPTE DE RESULTAT 30 JUIN 2020

Dénomination Entité **SONATEL MULTIMEDIA**
N°Identification **0059390-2G3**

Exercice clos le
Durée (en mois)

30/06/2020
6

REF	LIBELLES	NOTE	EXERCICE AU 30/06/2020	EXERCICE AU 31/12/2019
			NET	NET
TA	Ventes de marchandises A	+ 21	0	0
RA	Achats de marchandises	- 22	0	0
RB	Variation de stocks de marchandises	-/+ 6	0	0
XA	MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)		0	0
TB	Ventes de produits fabriqués B	+	0	0
TC	Travaux, services vendus C	+	6 455 198 195	12 805 024 644
TD	Produits accessoires D	+	7 038 111	31 813 893
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A+B+C+D)		6 462 236 306	12 836 838 537
TE	Production stockée (ou destockage)	-/+ 6	0	0
TF	Production immobilisée	- 21	0	0
TG	Subventions d'exploitation	- 21	0	0
TH	Autres produits	+ 21	247 457 008	293 564 573
TI	Transferts de charges d'exploitation	+ 12	0	0
RC	Achats de matières premières et fournitures liées	- 22	0	0
RD	Variation de stocks de matières premières et fournitures liées	-/+ 6	0	0
RE	Autres achats	- 22	403 477 494	2 340 684 244
RF	Variations de stocks d'autres approvisionnements	-/+ 6	397 831 888	-481 868 385
RG	Transports	- 23	0	0
RH	Services extérieurs	- 24	2 431 594 338	5 546 170 304
RI	Impôts et taxes	- 25	38 296 454	92 322 990
RJ	Autres charges	- 26	473 128 769	573 677 631
XC	VALEUR AJOUTEE (XB + RA + RB) + (somme TE à RJ)		2 965 364 371	5 059 416 326
RK	Charges de personnel	- 27	0	0
XD	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC + RK)	- 28	2 965 364 371	5 059 416 326
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations	+ 28	0	0
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations	- 3C&28	23 796 596	71 455 881
XE	RESULTAT D'EXPLOITATION (XD + TJ + RL)		2 941 567 775	4 987 960 445
TK	Revenus financiers et assimilés	+ 29	84 703	1 954 259
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières	+ 28	0	0
TM	Transferts de charges financiers	+ 12	0	0
RM	Frais financiers et charges assimilées	- 29	-32 670 514	55 070 903
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières	- 3C&28	0	0
XF	RESULTAT FINANCIER (somme TK à RN)		32 755 217	-53 116 644
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE + XF)		2 974 322 992	4 934 843 801
TN	Produits de cessions d'immobilisations	+ 3D	0	0
TO	Autres produits HAO	+ 30	0	0
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	- 3D	0	0
RP	Autres charges HAO	- 30	0	0
XH	RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (somme TN à RP)		0	0
RQ	Participation des travailleurs	- 30	0	0
RS	Impôts sur le résultat	-	892 341 898	1 480 573 140
XI	RESULTAT NET (XG + XH - RQ - RS)		2 081 981 094	3 454 270 661